
№87 (1755)  от 7 декабря  2023 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

СЕГОДНЯ  В  НОМЕРЕ:

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ..........СТР. 1-8

РЕШЕНИЯ СНД..................СТР. 8

75
(1744)

26 октября 2023г.

87 
      (1755)

7 декабря 2023 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ...........СТР.1-2,8

РЕШЕНИЯ СНД.................СТР. 2-8

12+

                                                  30.11.2023                                                                                                               № 1610	

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ РИСКОВ ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА (УЩЕРБА) ОХРАНЯЕМЫМ ЗАКОНОМ ЦЕННОСТЯМ ПО 
МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЛЕСНОМУ КОНТРОЛЮ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки 
и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю на 
территории     ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024 год (приложение).

2.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области www.raduzhnyi-city.ru.

                              ГЛАВА ГОРОДА   				    А.В. КОЛГАШКИН

Приложение 
к постановлению администрации

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 30.11.2023 № 1610

Программа
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному 

лесному контролю на территории ЗАТО г.Радужный  Владимирской области на 2024 год

Раздел I. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего уровня развития профилактической деятельности 
контрольного (надзорного) органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа.

1. Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю на терри-
тории ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024 год (далее – программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям».

2. Объектами муниципального лесного контроля являются городские леса (лесные участки и их части), находящиеся в муниципальной собственности ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области и расположенные на землях населенных пунктов в границах муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти (далее - объекты контроля).

3. Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального лесного контроля являются юридические лица, индивидуальные предприниматели и граж-
дане, использующие леса и (или) лесные участки, части лесных участков на территории муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области при 
ведении хозяйственной или иной деятельности, в ходе которой могут быть допущены нарушения обязательных требований, оценка соблюдения которых является 
предметом муниципального лесного контроля.

4. Муниципальный лесной контроль на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуще-
ством администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области (далее - уполномоченный орган).

5. Обеспечение выполнения мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному 
контролю на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области осуществляется лицами, уполномоченными на осуществление муниципального лесного контроля 
на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, перечень которых утверждается распоряжением председателя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

6. Уполномоченный орган осуществляет муниципальный лесной контроль за:
6.1.1. Соблюдением требований по использованию лесных участков, находящихся в муниципальной собственности по целевому назначению, установленного 

режима использования лесных участков в соответствии с зонированием территории;
6.1.2. Соблюдением требований лесного законодательства о недопущении самовольного занятия лесных участков, использования лесных участков без докумен-

тов, разрешающих в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществление хозяйственной деятельности;
6.1.3. Соблюдением порядка передачи права пользования лесных участков, исключающего самовольную уступку права пользования лесных участков, а также 

самовольную мену лесными участками;
6.1.4.Недопущением ненадлежащего использования лесного участка;
6.1.5.Предоставлением достоверных сведений о состоянии лесных участков;
6.1.6.Соблюдением обязанностей по воспроизводству лесов и лесоразведению;
6.1.7.Соблюдением требований о наличии и сохранности межевых знаков границ лесных участков;
6.1.8. Соблюдением предписаний по вопросам соблюдения требований лесного законодательства и устранения нарушений в области лесных отношений.
7. Основными проблемами, которые по своей сути являются причинами основной части нарушений требований лесного законодательства Российской Федерации, 

выявляемых контрольным (надзорным) органом, являются:
7.1. Низкие знания правообладателей лесных участков обязательных требований, предъявляемых к ним лесным законодательством Российской Федерации о 

порядке, способах и ограничениях использования лесных участков.
Решением данной проблемы является активное проведение должностными лицами контрольного (надзорного) органа профилактических мероприятий по вопро-

сам соблюдения обязательных требований и разъяснений по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального лесного контроля.
7.2. Сознательное бездействие правообладателей лесных участков. 
В качестве решения данной проблемы может быть организация первостепенной профилактической работы (мероприятий) с новыми правообладателями лесных 

участков на основе сведений, полученных от органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о государствен-
ной регистрации перехода прав на лесные участки.

Раздел II. Цели и задачи реализации программы.

8. Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям направлена на достижение следующих основных целей:
8.1. Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами;
8.2. Устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям;
8.3. Создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.
9. Цели разработки программы и проведение профилактической работы:
9.1. Предупреждение нарушения подконтрольными субъектами обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, 

включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;
9.2. Повышение прозрачности системы муниципального контроля;
9.3. Формирование единого понимания обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами и создание системы про-

филактики правонарушений, направленной на выявление и предупреждение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;
9.4. Повышение уровня правовой грамотности подконтрольных субъектов, в том числе путем доступности информации об обязательных требованиях и необхо-

димых мерах по их исполнению;
9.5. Мотивация подконтрольных субъектов к добросовестному поведению.
10. Проведение профилактических мероприятий программы позволяет решить следующие задачи:
10.1. Выявление причин, факторов и условий, способствующих причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и нарушению обязательных требо-

ваний, определение способов устранения или снижения рисков их возникновения;
10.2. Устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и нарушению обяза-

тельных требований;
10.3. Установление и оценка зависимости видов, форм и интенсивности профилактических мероприятий от особенностей конкретных подконтрольных субъектов 

(объектов) и присвоенного им уровня риска, проведение профилактических мероприятий с учетом данных факторов;
10.4. Определение перечня видов и сбор статистических данных, необходимых для организации профилактической работы;
10.5. Повышение квалификации кадрового состава контрольно-надзорного органа;
10.6. Снижение уровня административной нагрузки на организации и граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность;
10.7.Создание системы консультирования подконтрольных субъектов, в том числе с использованием современных информационно-телекоммуникационных 

технологий.

Раздел III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения.

11.Профилактические мероприятия программы представляют собой комплекс мер, направленных на достижение целей и решение основных задач настоящей 
программы. 

12.Перечень основных профилактических мероприятий программы на 2024 год: 

№
п/п Профилактические мероприятия Периодичность 

проведения
Адресат

мероприятия

1

Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
о планируемых и проведенных проверках путем размещения информации в 
Федеральной государственной информационной системе «Единый реестр проверок»

в соответствии с 
постановлением 

Правительства РФ от 
28.04.2015

№ 415

Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели

2
Информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам 
соблюдения обязательных требований лесного законодательства

по мере 
необходимости

Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане

3 Консультирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и 
физических лиц по вопросам соблюдения требований лесного законодательства

по мере 
необходимости

Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане

4

Размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области в сети Интернет перечней нормативных 
правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, 
а также требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка 
соблюдения которых является предметом осуществления контрольных функций

постоянно Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане, органы 

государственной власти, органы местного 
самоуправления

5 Объявление предостережения о недопустимости нарушения обязательных 
требований в установленных российским законодательством случаях

по мере 
необходимости

Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане

6 Проведение профилактических визитов в отношении контролируемых лиц по мере 
необходимости

Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане

7

Разработка и утверждение программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному лесному контролю 
на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2025 год

разработка - не 
позднее 01.10.2024 г.;

утверждение - не 
позднее 20.12.2024 г.

Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане, органы 

государственной власти, органы местного 
самоуправления

8

Разработка и утверждение программы профилактики нарушений обязательных 
требований в сфере муниципального лесного контроля на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области на 2025 год

декабрь 2024 года Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане, органы 

государственной власти, органы местного 
самоуправления

13. Способы консультирования, которые в обязательном порядке применяются уполномоченным органом в период действия программы, а также перечень 
вопросов, по которым осуществляется консультирование, устанавливается Положением о муниципальном лесном контроле на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области, утвержденным Советом народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

14. Обязательный профилактический визит осуществляется в отношении объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого и высокого риска 
в летний период (июнь, июль, август). Изменения в данную часть программы в случае необходимости вносятся ежемесячно без проведения публичного обсуждения.

Раздел IV. Показатели результативности и эффективности программы.

15. Показатели результативности и эффективности программы предназначены способствовать максимальному достижению сокращения количества нарушений 
контролируемыми лицами, в отношении которых осуществляется муниципальный лесной контроль, обязательных требований, включая устранение причин, факторов 
и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований лесного законодательства.

16. Показатели результативности мероприятий программы:
16.1. Количество выявленных нарушений требований лесного законодательства.
16.2. Количество проведенных профилактических мероприятий (информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения 

обязательных требований лесного законодательства посредством публикации в средствах массовой информации и на официальном сайте; консультирование; 
профилактический визит).

17. Показатели эффективности мероприятий программы:
17.1. Снижение количества выявленных при проведении контрольно-надзорных мероприятий нарушений требований лесного законодательства.
17.2. Количество проведенных профилактических мероприятий контрольным (надзорным) органом.
17.3. Доля профилактических мероприятий в объеме контрольно-надзорных мероприятий.
18. Показатели рассчитываются как отношение количества проведенных профилактических мероприятий к количеству проведенных контрольно-надзорных 

мероприятий. Ожидается ежегодный рост указанного показателя.
19. Отчетным периодом для определения значений показателей является календарный год.

                                         30.11.2023                                                                                                                          № 1611	

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ РИСКОВ ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА (УЩЕРБА) ОХРАНЯЕМЫМ ЗАКОНОМ ЦЕННОСТЯМ 
ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЗЕМЕЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 ГОД 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и 
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом цен-
ностям», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 
территории     ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024 год (приложение).

2.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администра-
ции ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администра-
ции ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области www.raduzhnyi-city.ru.

                            ГЛАВА ГОРОДА				    А.В. КОЛГАШКИН

Приложение 
к постановлению администрации

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 30.11.2023 № 1611

Программа
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории ЗАТО г.Радужный

Владимирской области на 2024 год

Раздел I. Анализ текущего состояния осуществления вида контроля, описание текущего уровня развития профилактической деятельности контрольного (над-
зорного) органа, характеристика проблем, на решение которых направлена программа.

1.	 Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земель-
ному контролю на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024 год (далее – программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 
31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

2.	 Объектами муниципального земельного контроля являются земли и земельные участки (включая части земельных участков), расположен-
ные в границах муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, независимо от прав на них (далее – объекты контроля).

3.	 Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального земельного контроля являются юридические лица, индивидуальные 
предприниматели и граждане, использующие земли, земельные участки, части земельных участков на территории муниципального образования ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области при ведении хозяйственной или иной деятельности, в ходе которой могут быть допущены нарушения обязательных требований, оценка со-
блюдения которых является предметом муниципального земельного контроля.

4.	 Согласно статье 42 Земельного кодекса Российской Федерации собственники земельных участков и лица, не являющиеся собственни-
ками земельных участков, обязаны:

4.1.	 Использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением способами, которые не должны наносить вред окружающей 
среде, в том числе земле как природному объекту;

4.2.	 Сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельных участках в соответствии с законодатель-
ством;

4.3.	 Осуществлять мероприятия по охране земель, лесов, водных объектов и других природных ресурсов, в том числе меры пожарной без-
опасности;

4.4.	 Своевременно приступать к использованию земельных участков в случаях, если сроки освоения земельных участков предусмотрены 
договорами;

4.5.	 Своевременно производить платежи за землю;
4.6.	 Соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, 

санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов, осуществлять на земельных участках строительство, реконструкцию зданий, сооружений в 
соответствии с требованиями законодательства о градостроительной деятельности;

4.7.	 Не допускать загрязнение, истощение, деградацию, порчу, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы;



№87 (1755)  от  7 декабря 2023 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ4.8.	 Не препятствовать организации - собственнику объекта системы газоснабжения, нефтепровода или нефтепродуктопровода либо уполно-
моченной ею организации в выполнении ими работ по обслуживанию и ремонту расположенных на земельных участках и (или) под поверхностью земельных участков 
объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, аммиакопроводов, по предупреждению чрезвычайных ситуаций, по ликвидации послед-
ствий возникших на них аварий, катастроф;

4.9.	 Выполнять иные требования, предусмотренные настоящим Кодексом, федеральными законами.
5.	 Муниципальный земельный контроль на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области осуществляется Комитетом по управлению 

муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области (далее - уполномоченный орган).
6.	 Обеспечение выполнения мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муни-

ципальному земельному контролю на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области осуществляется лицами, уполномоченными на осуществление муници-
пального земельного контроля на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области, перечень которых утверждается распоряжением председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

7.	 Уполномоченный орган осуществляет муниципальный земельный контроль за:
7.1.	 Соблюдением требований по использованию земель и земельных участков по целевому назначению, установленного режима использования земель-

ных участков в соответствии с зонированием территории;
7.2.	 Соблюдением требований земельного законодательства о недопущении самовольного занятия земельных участков, использования земельных участков 

без документов, разрешающих в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществление хозяйственной деятельности;
7.3.	 Соблюдением порядка передачи права пользования землей, исключающего самовольную уступку права пользования землей, а также самовольную 

мену земельными участками;
7.4.	 Недопущением ненадлежащего использования земельного участка;
7.5.	 Соблюдением требований законодательства, связанных с обязательным использованием земельных участков, предназначенных для сельскохозяй-

ственного производства, жилищного или иного строительства, в указанных целях, в том числе из земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяй-
ственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности;

7.6.	 Предоставлением достоверных сведений о состоянии земель;
7.7.	 Выполнением обязанности по переоформлению права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками на право аренды земельных 

участков или по приобретению таких земельных участков в собственность;
7.8.	 Соблюдением обязанностей по рекультивации земель при разработке месторождений полезных ископаемых, включая общераспространенные по-

лезные ископаемые, осуществлении строительных, мелиоративных, изыскательских и иных работ, в том числе работ, осуществляемых для внутрихозяйственных или 
собственных надобностей, а также после завершения строительства, реконструкции и (или) эксплуатации объектов, не связанных с созданием лесной инфраструктуры, 
сноса объектов лесной инфраструктуры;

7.9.	 Своевременным и качественным выполнением обязательных мероприятий по улучшению земель и охране почв от ветровой, водной эрозии, заболачи-
вания, подтопления, переуплотнения, захламления, загрязнения и по предотвращению других процессов, ухудшающих качественное состояние земель и вызывающих 
их деградацию;

7.10.	 Выполнением требований о запрете самовольного снятия, перемещения и уничтожения плодородного слоя почвы, а также порчи земель в результате 
нарушения правил обращения с пестицидами, агрохимикатами или иными опасными для здоровья людей и окружающей среды веществами и отходами производства 
и потребления;

7.11.	 Соблюдением требований о наличии и сохранности межевых знаков границ земельных участков;
7.12.	 Соблюдением предписаний по вопросам соблюдения требований земельного законодательства и устранения нарушений в области земельных от-

ношений.
8.	 Основными проблемами, которые по своей сути являются причинами основной части нарушений требований земельного законодательства 

Российской Федерации, выявляемых контрольным (надзорным) органом, являются:
8.1.	 Низкие знания правообладателей земельных участков обязательных требований, предъявляемых к ним земельным законодательством Российской 

Федерации о порядке, способах и ограничениях использования земельных участков.
Решением данной проблемы является активное проведение должностными лицами контрольного (надзорного) органа профилактических мероприятий по во-

просам соблюдения обязательных требований и разъяснений по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального земельного контроля.
8.2.	 Сознательное бездействие правообладателей земельных участков. 
В качестве решения данной проблемы может быть организация первостепенной профилактической работы (мероприятий) с новыми правообладателями зе-

мельных участков на основе сведений, полученных от органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о 
государственной регистрации перехода прав на земельные участки, в отношении которых в Едином государственном реестре недвижимости содержатся сведения о 
результатах проведения государственного земельного надзора, указывающие на неиспользование такого земельного участка по целевому назначению или использо-
вание с нарушением законодательства Российской Федерации.

Раздел II. Цели и задачи реализации программы.

9.	 Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям направлена на достижение следующих основных целей:
9.1.	 Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами;
9.2.	 Устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям;
9.3.	 Создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.
10.	 Цели разработки программы и проведение профилактической работы:
10.1.	 Предупреждение нарушения подконтрольными субъектами обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми акта-

ми, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;
10.2.	 Повышение прозрачности системы муниципального контроля;
10.3.	 Формирование единого понимания обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами и создание системы 

профилактики правонарушений, направленной на выявление и предупреждение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;
10.4.	 Повышение уровня правовой грамотности подконтрольных субъектов, в том числе путем доступности информации об обязательных требованиях и 

необходимых мерах по их исполнению;
10.5.	 Мотивация подконтрольных субъектов к добросовестному поведению.
11.	 Проведение профилактических мероприятий программы позволяет решить следующие задачи:
11.1.	 Выявление причин, факторов и условий, способствующих причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и нарушению обязательных 

требований, определение способов устранения или снижения рисков их возникновения;
11.2.	 Устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и нарушению 

обязательных требований;
11.3.	 Установление и оценка зависимости видов, форм и интенсивности профилактических мероприятий от особенностей конкретных подконтрольных субъ-

ектов (объектов) и присвоенного им уровня риска, проведение профилактических мероприятий с учетом данных факторов;
11.4.	 Определение перечня видов и сбор статистических данных, необходимых для организации профилактической работы;
11.5.	 Повышение квалификации кадрового состава контрольно-надзорного органа;
11.6.	 Снижение уровня административной нагрузки на организации и граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность;
11.7.	 Создание системы консультирования подконтрольных субъектов, в том числе с использованием современных информационно-телекоммуникационных 

технологий.

Раздел III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения.

12.	 Профилактические мероприятия программы представляют собой комплекс мер, направленных на достижение целей и решение основных 
задач настоящей программы. 

13.	 Перечень основных профилактических мероприятий программы на 2024 год: 

№
п/п Профилактические мероприятия Периодичность 

проведения
Адресат

мероприятия
1 Информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

о планируемых и проведенных проверках путем размещения информации в 
Федеральной государственной информационной системе «Единый реестр 
проверок»

в соответствии с 
постановлением 

Правительства РФ от 
28.04.2015

№ 415

Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели

2 Информирование контролируемых и иных заинтересованных лиц по вопросам 
соблюдения обязательных требований земельного законодательства

по мере необходимости Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане

3 Консультирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей 
и физических лиц по вопросам соблюдения требований земельного 
законодательства

по мере необходимости Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане

4 Размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области в сети Интернет перечней нормативных 
правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, 
а также требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка 
соблюдения которых является предметом осуществления контрольных функций

постоянно Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане, органы 

государственной власти, органы местного 
самоуправления

5 Объявление предостережения о недопустимости нарушения обязательных 
требований в установленных российским законодательством случаях

по мере необходимости Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане

6 Проведение профилактических визитов в отношении контролируемых лиц по мере необходимости Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане

7 Разработка и утверждение программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному 
контролю на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2025 год

разработка - не 
позднее 01.10.2024 г.;

утверждение - не 
позднее 20.12.2024 г.

Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане, органы 

государственной власти, органы местного 
самоуправления

8 Разработка и утверждение программы профилактики нарушений обязательных 
требований в сфере муниципального земельного контроля на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области на 2025 год

декабрь 2024 года Юридические лица, индивидуальные 
предприниматели, граждане, органы 

государственной власти, органы местного 
самоуправления

14.	 Способы консультирования, которые в обязательном порядке применяются уполномоченным органом в период действия программы, а 
также перечень вопросов, по которым осуществляется консультирование, устанавливается Положением о муниципальном земельном контроле на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, утвержденным Советом народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

15.	 Обязательный профилактический визит осуществляется в отношении объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высоко-
го и высокого риска в летний период (июнь, июль, август). Изменения в данную часть программы в случае необходимости вносятся ежемесячно без проведения 
публичного обсуждения.

Раздел IV. Показатели результативности и эффективности программы.

16.	 Показатели результативности и эффективности программы предназначены способствовать максимальному достижению сокращения 
количества нарушений контролируемыми лицами, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль, обязательных требований, включая 
устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований земельного законодательства.

17.	 Показатели результативности мероприятий программы:
17.1.	 Количество выявленных нарушений требований земельного законодательства.
17.2.	 Количество проведенных профилактических мероприятий (информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц по вопросам соблюде-

ния обязательных требований земельного законодательства посредством публикации в средствах массовой информации и на официальном сайте; консультирование; 
профилактический визит).

18.	 Показатели эффективности мероприятий программы:
18.1.	 Снижение количества выявленных при проведении контрольно-надзорных мероприятий нарушений требований земельного законодательства.
18.2.	 Количество проведенных профилактических мероприятий контрольным (надзорным) органом.
18.3.	 Доля профилактических мероприятий в объеме контрольно-надзорных мероприятий.
19.	 Показатели рассчитываются как отношение количества проведенных профилактических мероприятий к количеству проведенных 

контрольно-надзорных мероприятий. Ожидается ежегодный рост указанного показателя.
20.	 Отчетным периодом для определения значений показателей является календарный год.

                 01.12.2023 Г.						      № 1618

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ КОНКУРСА СРЕДИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ

 ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, ВХОДНЫХ ЗОН И ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ В ПРЕДДВЕРИИ НОВОГО 2024 ГОДА

В целях организации праздничного оформления ЗАТО г. Радужный Владимирской области, повышения эстетической выразительности 
фасадов зданий, входных зон предприятий малого и среднего предпринимательства и прилегающих к ним территорий, выявления лучших ис-
полнителей образного, цветового и светового решения объектов торговли и сферы услуг в преддверии нового 2024 года, в рамках реализации 
муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утверж-
денной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 12.10.2016 № 1581, руководствуясь Положением о конкурсе 
среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области, на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, входных зон и прилегающих территорий, утвержденным постановлением админи-
страции ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 30.10.2020 № 1479, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образо-
вания ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Объявить конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области, на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, входных зон и прилегающих территорий в преддверии нового 2024 года (далее - Конкурс) в срок с 19 по 
26 декабря 2023 г. 

2. Прием заявок на участие в Конкурсе осуществить до 22 декабря 2023 г.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике, начальника финансо-

вого управления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга – информ».

ГЛАВА ГОРОДА 							       А.В. КОЛГАШКИН

04.12.2023                                                                                		     № 20/106

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛОЩАДИ ГОРОДСКИХ ЗЕМЕЛЬ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО -ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях создания комфортной и безопасной среды для проживания населения города, для корректного формирования индекса городской среды ЗАТО г. Радуж-
ный, в соответствии с указами Президента от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 
года» и от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом 
административно-территориальном образовании», постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2017 № 735 «Об утверждении Положения об обеспе-
чении особого режима безопасного функционирования в закрытом административно-территориальном образовании, на территории которого расположены организации 
и (или) объекты, находящиеся в ведении Министерства промышленности и торговли Российской Федерации», рассмотрев обращение главы города ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 24.11.2023 № 01-11-5159, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования закрытое административно - территориальное 
образование город Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Р  Е  Ш  И  Л:

1. Установить, что:
1.1. К общей площади городских земель в пределах городской черты закрытого административно - территориального образования города Радужный Влади-

мирской области относится жилая территория города Радужный с расположенными на ней жилыми домами, административными зданиями, сооружениями городской 
инфраструктуры и объектами жизнеобеспечения города общей площадью 1363,6 га (Приложение к настоящему решению);

1.2. К общей площади зеленых насаждений в пределах городской черты относится территория городских лесов и зеленых насаждений площадью 174,56 га, рас-
положенных в черте площади городских земель, определенной в п.п.1.1 настоящего решения (Приложение к настоящему решению);

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-
информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                   ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
   А.В. КОЛГАШКИН                                                                         С.А. НАЙДУХОВ

 Приложение
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 04.12.2023 № 20/106

1.	 Координаты границы городских земель в пределах городской черты закрытого административно-территориального образования города Радужный 
Владимирской области

05.12.2023				                             		 № 1624

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ОГОРОДНИЧЕСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

С целью удовлетворения потребности граждан в земельных участках для индивидуального огородничества на территории ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области, учитывая, что земельные участки для индивидуального огородничества испрашиваются пенсионерами, многодетными 
семьями, малообеспеченными слоями населения ЗАТО г.Радужный Владимирской области, руководствуясь статьями 39.2, 39.6 Земельного 
кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Земельные участки, расположенные в северной части ЗАТО г.Радужный Владимирской области в кадастровых кварталах 33:23:000105, 33:23:000106, 
33:23:000107, предназначенные для индивидуального огородничества, предоставлять временно жителям ЗАТО г.Радужный Владимирской области в краткосрочную 
аренду на срок менее одного года (одного вегетационного периода) до 1 января 2026 года.

2. Установить, что земельные участки для индивидуального огородничества предоставляются временно без возможности возведения капитальных строений и 
посадки многолетних древесно-кустарниковых насаждений.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области обеспечить заключение договоров аренды 
земельных участков для индивидуального огородничества на срок менее одного года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации      ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области «Радуга - Информ» и применяется к отношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                               А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№87 (1755)  от 7 декабря  2023 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

04.12.2023                                                                                       №   20/107

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
ПЛАН ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ГОРОДСКОГО СОВЕТА

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 02.03.2009 № 3/29, 

В РЕДАКЦИИ ОТ 16.11.2020 № 6/42 

В целях приведения генерального плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденного решением городского Совета народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 02.03.2009 № 3/29,  в редакции от 16.11.2020 № 6/42, в соответствие с требованиями 
градостроительного законодательства, рассмотрев обращение главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 28.11.2023 № 01-11-
5215, разработанное государственным унитарным предприятием Владимирской области  «Бюро технической инвентаризации» приложение к ге-
неральному плану ЗАТО г. Радужный Владимирской области, содержащее сведения о границе населенного пункта г. Радужный Владимирской об-
ласти, согласованное с Федеральным казенным предприятием «Государственный лазерный полигон «Радуга», исх. от 19.04.2023 № 307/6018-5; 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь частью 5.1 статьи 23, статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Законом Российской Фе-
дерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании», пунктом 3 части 1 Перечня случаев, при ко-
торых в 2023 году на территории Владимирской области не требуется проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по про-
ектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, утвержденного постановлением Правительства Владимирской области от 
27.03.2023 № 181, статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в генеральный план ЗАТО г. Радужный Владимирской    области,   утвержденный      решением     городского    Совета   народных  депу-
татов  ЗАТО г. Радужный Владимирской области от  02.03.2009 г.  № 3/29, в редакции от 16.11.2020 № 6/42, дополнив сведениями о границе населенного пункта г. 
Радужный Владимирской области, содержащими графическое описание местоположения границы населенного пункта город Радужный Владимирской области, перечни 
координат характерных точек этих границ в системе координат МСК-33, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости, согласно при-
ложению № 1. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской 
области «Радуга-информ» и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО  г. Радужный Владимирской области. 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                   ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД
   А.В. КОЛГАШКИН                                                                         С.А. НАЙДУХОВ

 

 

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
граница населенного пункта г. Радужный Владимирской области 

(наименование объекта местоположение границ, которого описано (далее - объект) 
 

Раздел 1 
 

Сведения об объекте 

 
№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

1 Местоположение объекта Владимирская область, г. Радужный 

2 Площадь объекта +/- величина погрешности 
определения площади (P +/- Дельта P) 112721887±2123.00 

3 Иные характеристики объекта  
 

РЕШЕНИЕ

2.	 Графическая часть
границы городских земель в пределах городской черты закрытого административно-территориального образования города Радужный Владимирской области



№87 (1755)  от  7 декабря 2023 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

 

 

Раздел 2 

Сведения о местоположении границ объекта 
1. Система координат МСК-33, зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 
Метод определения 

координат 
характерной точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м 

Описание обозначения 
точки на местности (при 

наличии) Х Y 

1 2 3 4 5 6 
н1 177447.77 214814.69 Аналитический 0.1 — 
н2 177486.99 214868.79 Аналитический 0.1 — 
н3 177532.67 214931.80 Аналитический 0.1 — 
н4 177573.02 214987.46 Аналитический 0.1 — 
н5 177572.69 214987.83 Аналитический 0.1 — 
н6 177455.78 215115.94 Аналитический 0.1 — 
н7 177467.46 215119.49 Аналитический 0.1 — 
н8 177569.72 215136.28 Аналитический 0.1 — 
н9 177589.13 215143.08 Аналитический 0.1 — 
н10 177607.92 215153.56 Аналитический 0.1 — 
н11 177633.31 215180.41 Аналитический 0.1 — 
н12 177640.13 215208.47 Аналитический 0.1 — 
н13 177676.49 215429.53 Аналитический 0.1 — 
н14 177701.90 215606.46 Аналитический 0.1 — 
н15 177685.16 215622.56 Аналитический 0.1 — 
н16 177588.90 215626.43 Аналитический 0.1 — 
н17 177587.69 215640.36 Аналитический 0.1 — 
н18 177579.44 215681.13 Аналитический 0.1 — 
н19 177482.47 215674.44 Аналитический 0.1 — 
н20 177431.82 215706.56 Аналитический 0.1 — 
н21 177422.30 215712.60 Аналитический 0.1 — 
н22 177357.42 215700.27 Аналитический 0.1 — 
н23 177276.28 215763.78 Аналитический 0.1 — 
н24 177217.62 215809.70 Аналитический 0.1 — 
н25 177215.21 215811.59 Аналитический 0.1 — 
н26 177183.74 215902.78 Аналитический 0.1 — 
н27 177132.41 215953.47 Аналитический 0.1 — 
н28 177136.00 215981.11 Аналитический 0.1 — 
н29 177141.45 216023.03 Аналитический 0.1 — 
н30 177190.19 216130.66 Аналитический 0.1 — 
н31 177288.15 216106.20 Аналитический 0.1 — 
н32 177304.31 216092.06 Аналитический 0.1 — 
н33 177325.80 216200.22 Аналитический 0.1 — 
н34 177406.02 216190.43 Аналитический 0.1 — 
н35 177409.26 216047.31 Аналитический 0.1 — 
н36 177415.15 216032.34 Аналитический 0.1 — 
н37 177463.96 215908.17 Аналитический 0.1 — 
н38 177505.11 215912.79 Аналитический 0.1 — 
н39 177448.31 216057.33 Аналитический 0.1 — 
н40 177459.47 216182.81 Аналитический 0.1 —  

 

н41 177457.72 216354.50 Аналитический 0.1 — 
н42 177456.53 216470.78 Аналитический 0.1 — 
н43 177329.44 216681.33 Аналитический 0.1 — 
н44 177227.02 216764.24 Аналитический 0.1 — 
н45 177346.63 216824.59 Аналитический 0.1 — 
н46 177551.15 216907.78 Аналитический 0.1 — 
н47 177705.22 216882.60 Аналитический 0.1 — 
н48 177716.43 216874.03 Аналитический 0.1 — 
н49 178028.99 216794.18 Аналитический 0.1 — 
н50 178043.81 216799.31 Аналитический 0.1 — 
н51 178063.95 216805.72 Аналитический 0.1 — 
н52 178154.09 216837.41 Аналитический 0.1 — 
н53 178177.25 216865.83 Аналитический 0.1 — 
н54 178168.38 216894.88 Аналитический 0.1 — 
н55 178150.85 216952.30 Аналитический 0.1 — 
н56 178084.13 217170.86 Аналитический 0.1 — 
н57 178134.44 217270.44 Аналитический 0.1 — 
н58 178116.27 217309.20 Аналитический 0.1 — 
н59 178098.97 217323.27 Аналитический 0.1 — 
н60 178107.63 217327.63 Аналитический 0.1 — 
н61 178096.11 217352.24 Аналитический 0.1 — 
н62 177969.25 217488.71 Аналитический 0.1 — 
н63 177905.40 217576.16 Аналитический 0.1 — 
н64 177985.00 217616.85 Аналитический 0.1 — 
н65 177976.41 217712.41 Аналитический 0.1 — 
н66 177978.09 217808.33 Аналитический 0.1 — 
н67 178029.05 217891.58 Аналитический 0.1 — 
н68 178021.66 217926.48 Аналитический 0.1 — 
н69 178059.94 218023.00 Аналитический 0.1 — 
н70 178077.77 218045.70 Аналитический 0.1 — 
н71 178135.13 218166.42 Аналитический 0.1 — 
н72 178280.09 218306.30 Аналитический 0.1 — 
н73 178367.44 218355.93 Аналитический 0.1 — 
н74 178327.32 218369.40 Аналитический 0.1 — 
н75 178253.60 218364.19 Аналитический 0.1 — 
н76 178127.90 218409.47 Аналитический 0.1 — 
н77 178111.58 218411.49 Аналитический 0.1 — 
н78 178080.08 218441.59 Аналитический 0.1 — 
н79 178067.21 218463.68 Аналитический 0.1 — 
н80 178024.10 218509.97 Аналитический 0.1 — 
н81 177987.56 218548.62 Аналитический 0.1 — 
н82 177948.10 218597.47 Аналитический 0.1 — 
н83 177939.73 218607.82 Аналитический 0.1 — 
н84 177983.04 218706.46 Аналитический 0.1 — 
н85 177987.35 218716.26 Аналитический 0.1 — 
н86 177975.51 218840.96 Аналитический 0.1 — 
н87 177911.12 218887.71 Аналитический 0.1 — 
н88 177805.74 218822.47 Аналитический 0.1 — 
н89 177682.95 218790.80 Аналитический 0.1 — 
н90 177509.86 218879.03 Аналитический 0.1 — 
н91 177509.85 218879.03 Аналитический 0.1 — 

 

 

н92 177497.92 218834.89 Аналитический 0.1 — 
н93 177484.00 218783.40 Аналитический 0.1 — 
н94 177475.47 218742.94 Аналитический 0.1 — 
н95 177457.50 218714.04 Аналитический 0.1 — 
н96 177446.46 218701.84 Аналитический 0.1 — 
н97 177422.39 218698.48 Аналитический 0.1 — 
н98 177381.80 218699.28 Аналитический 0.1 — 
н99 177283.75 218703.68 Аналитический 0.1 — 
н100 177193.67 218669.93 Аналитический 0.1 — 
н101 177034.17 218640.48 Аналитический 0.1 — 
н102 176953.40 218565.71 Аналитический 0.1 — 
н103 176843.36 218704.81 Аналитический 0.1 — 
н104 176851.52 218775.57 Аналитический 0.1 — 
н105 176879.63 218910.94 Аналитический 0.1 — 
н106 176872.25 218975.52 Аналитический 0.1 — 
н107 176806.59 219084.37 Аналитический 0.1 — 
н108 176728.44 219043.91 Аналитический 0.1 — 
н109 176689.83 219014.90 Аналитический 0.1 — 
н110 176648.60 219002.24 Аналитический 0.1 — 
н111 176490.65 218981.25 Аналитический 0.1 — 
н112 176396.15 218969.34 Аналитический 0.1 — 
н113 176374.94 218973.15 Аналитический 0.1 — 
н114 176334.44 218954.59 Аналитический 0.1 — 
н115 176266.82 218886.92 Аналитический 0.1 — 
н116 176256.03 218870.17 Аналитический 0.1 — 
н117 176322.96 218792.25 Аналитический 0.1 — 
н118 176288.28 218707.47 Аналитический 0.1 — 
н119 176196.15 218771.70 Аналитический 0.1 — 
н120 176084.91 218848.40 Аналитический 0.1 — 
н121 175940.07 219104.36 Аналитический 0.1 — 
н122 175955.73 219200.34 Аналитический 0.1 — 
н123 176009.10 219262.17 Аналитический 0.1 — 
н124 175934.09 219331.81 Аналитический 0.1 — 
н125 175870.89 219389.33 Аналитический 0.1 — 
н126 175870.80 219389.33 Аналитический 0.1 — 
н127 175841.93 219374.09 Аналитический 0.1 — 
н128 175786.58 219428.12 Аналитический 0.1 — 
н129 175692.21 219233.69 Аналитический 0.1 — 
н130 175100.99 218900.82 Аналитический 0.1 — 
н131 174662.43 218659.32 Аналитический 0.1 — 
н132 174647.70 218648.46 Аналитический 0.1 — 
н133 174557.31 218579.58 Аналитический 0.1 — 
н134 174180.71 218592.13 Аналитический 0.1 — 
н135 173642.36 218698.62 Аналитический 0.1 — 
н136 173557.34 218714.00 Аналитический 0.1 — 
н137 173452.41 218711.72 Аналитический 0.1 — 
н138 173190.97 218705.69 Аналитический 0.1 — 
н139 172945.59 218708.19 Аналитический 0.1 — 
н140 172671.68 218707.87 Аналитический 0.1 — 
н141 172577.06 218704.69 Аналитический 0.1 — 
н142 172576.58 218547.74 Аналитический 0.1 —  

 

н143 172575.59 218513.93 Аналитический 0.1 — 
н144 172579.16 218367.83 Аналитический 0.1 — 
н145 172578.56 217976.88 Аналитический 0.1 — 
н146 172489.91 217971.45 Аналитический 0.1 — 
н147 172453.68 217834.63 Аналитический 0.1 — 
н148 172430.18 217744.59 Аналитический 0.1 — 
н149 172413.91 217685.01 Аналитический 0.1 — 
н150 172390.56 217606.31 Аналитический 0.1 — 
н151 172318.37 217359.36 Аналитический 0.1 — 
н152 172099.05 217364.73 Аналитический 0.1 — 
н153 172107.33 217354.79 Аналитический 0.1 — 
н154 172084.73 217355.15 Аналитический 0.1 — 
н155 171767.69 217537.23 Аналитический 0.1 — 
н156 171717.63 217567.13 Аналитический 0.1 — 
н157 171654.69 217566.15 Аналитический 0.1 — 
н158 171540.71 217559.17 Аналитический 0.1 — 
н159 171499.67 217578.13 Аналитический 0.1 — 
н160 171494.38 217586.40 Аналитический 0.1 — 
н161 171412.94 217738.87 Аналитический 0.1 — 
н162 171176.73 217626.78 Аналитический 0.1 — 
н163 171151.66 217614.90 Аналитический 0.1 — 
н164 171024.13 217702.55 Аналитический 0.1 — 
н165 171101.57 217821.68 Аналитический 0.1 — 
н166 170653.23 217952.61 Аналитический 0.1 — 
н167 170436.33 218200.14 Аналитический 0.1 — 
н168 170492.04 218714.64 Аналитический 0.1 — 
н169 170100.68 219030.41 Аналитический 0.1 — 
н170 169578.05 218967.65 Аналитический 0.1 — 
н171 169291.43 218982.22 Аналитический 0.1 — 
н172 169272.29 219158.52 Аналитический 0.1 — 
н173 169272.28 219158.54 Аналитический 0.1 — 
н174 169249.39 219369.41 Аналитический 0.1 — 
н175 169249.39 219369.45 Аналитический 0.1 — 
н176 169244.93 219410.55 Аналитический 0.1 — 
н177 169384.11 219619.09 Аналитический 0.1 — 
н178 169770.41 219953.87 Аналитический 0.1 — 
н179 169599.19 220199.58 Аналитический 0.1 — 
н180 169351.78 220388.47 Аналитический 0.1 — 
н181 169286.52 220431.12 Аналитический 0.1 — 
н182 169104.02 220694.93 Аналитический 0.1 — 
н183 169087.92 220746.89 Аналитический 0.1 — 
н184 169087.90 220746.94 Аналитический 0.1 — 
н185 169080.94 220737.76 Аналитический 0.1 — 
н186 169053.70 220825.76 Аналитический 0.1 — 
н187 168470.75 220853.46 Аналитический 0.1 — 
н188 167841.44 220883.36 Аналитический 0.1 — 
н189 167420.73 220901.13 Аналитический 0.1 — 
н190 167010.67 220922.84 Аналитический 0.1 — 
н191 166347.13 220954.35 Аналитический 0.1 — 
н192 165313.92 220984.94 Аналитический 0.1 — 
н193 165271.97 220255.23 Аналитический 0.1 — 



№87 (1755)  от 7 декабря  2023 г. 5
( НАЧАЛО НА СТР.4)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.6 )

 

 

н194 165215.59 218980.11 Аналитический 0.1 — 
н195 165204.59 218855.11 Аналитический 0.1 — 
н196 164138.71 218852.15 Аналитический 0.1 — 
н197 163083.71 218925.13 Аналитический 0.1 — 
н198 160111.41 219060.15 Аналитический 0.1 — 
н199 159861.71 219063.15 Аналитический 0.1 — 
н200 158789.71 219119.11 Аналитический 0.1 — 
н201 158224.82 219149.00 Аналитический 0.1 — 
н202 158142.44 219149.58 Аналитический 0.1 — 
н203 157492.45 219176.44 Аналитический 0.1 — 
н204 156961.11 219198.41 Аналитический 0.1 — 
н205 156368.60 219222.88 Аналитический 0.1 — 
н206 155686.14 219251.10 Аналитический 0.1 — 
н207 155611.12 219406.49 Аналитический 0.1 — 
н208 155405.69 219752.11 Аналитический 0.1 — 
н209 155418.98 219804.46 Аналитический 0.1 — 
н210 155404.51 219834.45 Аналитический 0.1 — 
н211 155400.43 219819.23 Аналитический 0.1 — 
н212 155067.75 219829.20 Аналитический 0.1 — 
н213 154996.12 219826.04 Аналитический 0.1 — 
н214 154918.50 216844.98 Аналитический 0.1 — 
н215 154911.93 216528.59 Аналитический 0.1 — 
н216 154910.12 216523.16 Аналитический 0.1 — 
н217 154881.81 216456.71 Аналитический 0.1 — 
н218 154700.63 216574.34 Аналитический 0.1 — 
н219 154655.32 216441.44 Аналитический 0.1 — 
н220 154493.97 216417.15 Аналитический 0.1 — 
н221 154392.04 216558.99 Аналитический 0.1 — 
н222 154389.21 216661.66 Аналитический 0.1 — 
н223 154391.05 216667.19 Аналитический 0.1 — 
н224 154425.33 216737.51 Аналитический 0.1 — 
н225 154378.43 216761.02 Аналитический 0.1 — 
н226 154359.91 216679.27 Аналитический 0.1 — 
н227 154359.22 216678.77 Аналитический 0.1 — 
н228 154358.07 216673.71 Аналитический 0.1 — 
н229 154196.70 216558.84 Аналитический 0.1 — 
н230 154107.48 216585.53 Аналитический 0.1 — 
н231 154102.25 216516.07 Аналитический 0.1 — 
н232 154150.35 216407.39 Аналитический 0.1 — 
н233 154300.41 216458.79 Аналитический 0.1 — 
н234 154379.67 216380.33 Аналитический 0.1 — 
н235 154393.79 216238.41 Аналитический 0.1 — 
н236 154538.19 216350.23 Аналитический 0.1 — 
н237 154750.49 216229.55 Аналитический 0.1 — 
н238 154739.03 215556.17 Аналитический 0.1 — 
н239 154737.44 215550.71 Аналитический 0.1 — 
н240 154666.96 215544.64 Аналитический 0.1 — 
н241 154673.63 215139.95 Аналитический 0.1 — 
н242 154668.71 214595.43 Аналитический 0.1 — 
н243 154667.99 214595.36 Аналитический 0.1 — 
н244 154667.84 214576.19 Аналитический 0.1 —  

 

н245 154724.75 214580.16 Аналитический 0.1 — 
н246 154796.66 214589.59 Аналитический 0.1 — 
н247 154923.07 214601.21 Аналитический 0.1 — 
н248 155013.12 214612.11 Аналитический 0.1 — 
н249 155123.47 214615.02 Аналитический 0.1 — 
н250 155235.29 214594.69 Аналитический 0.1 — 
н251 155339.40 214574.90 Аналитический 0.1 — 
н252 155440.82 214555.52 Аналитический 0.1 — 
н253 155566.53 214525.74 Аналитический 0.1 — 
н254 155648.06 214506.84 Аналитический 0.1 — 
н255 155908.13 214447.35 Аналитический 0.1 — 
н256 156178.65 214384.61 Аналитический 0.1 — 
н257 156385.25 214336.56 Аналитический 0.1 — 
н258 156707.12 214260.30 Аналитический 0.1 — 
н259 156758.50 214249.87 Аналитический 0.1 — 
н260 156827.69 214224.78 Аналитический 0.1 — 
н261 156875.82 214188.24 Аналитический 0.1 — 
н262 156906.19 214151.66 Аналитический 0.1 — 
н263 156932.38 214100.41 Аналитический 0.1 — 
н264 156972.25 214008.25 Аналитический 0.1 — 
н265 156999.60 213972.56 Аналитический 0.1 — 
н266 157058.28 213906.66 Аналитический 0.1 — 
н267 157075.13 213886.69 Аналитический 0.1 — 
н268 157189.58 213828.58 Аналитический 0.1 — 
н269 157192.53 213833.22 Аналитический 0.1 — 
н270 157358.21 213756.83 Аналитический 0.1 — 
н271 157475.65 213705.56 Аналитический 0.1 — 
н272 157653.91 213629.17 Аналитический 0.1 — 
н273 158131.02 213426.16 Аналитический 0.1 — 
н274 158150.34 213417.51 Аналитический 0.1 — 
н275 158210.41 213390.62 Аналитический 0.1 — 
н276 158209.02 213401.72 Аналитический 0.1 — 
н277 158180.69 213557.75 Аналитический 0.1 — 
н278 158555.38 213624.02 Аналитический 0.1 — 
н279 158548.89 214814.36 Аналитический 0.1 — 
н280 159333.81 214787.53 Аналитический 0.1 — 
н281 159670.81 214776.03 Аналитический 0.1 — 
н282 160098.91 214761.42 Аналитический 0.1 — 
н283 160942.07 214732.63 Аналитический 0.1 — 
н284 161792.76 214703.58 Аналитический 0.1 — 
н285 161738.49 213650.99 Аналитический 0.1 — 
н286 162731.12 213606.72 Аналитический 0.1 — 
н287 163873.19 213544.05 Аналитический 0.1 — 
н288 163925.12 214581.78 Аналитический 0.1 — 
н289 164936.95 214534.69 Аналитический 0.1 — 
н290 165825.51 214493.33 Аналитический 0.1 — 
н291 166081.50 214482.11 Аналитический 0.1 — 
н292 166668.27 214463.72 Аналитический 0.1 — 
н293 167392.51 214440.99 Аналитический 0.1 — 
н294 168045.41 214420.52 Аналитический 0.1 — 
н295 168728.34 214399.09 Аналитический 0.1 — 

 

 

н296 168973.46 214391.41 Аналитический 0.1 — 
н297 169610.96 214371.41 Аналитический 0.1 — 
н298 170360.81 214347.90 Аналитический 0.1 — 
н299 171348.57 214316.90 Аналитический 0.1 — 
н300 171731.49 214304.90 Аналитический 0.1 — 
н301 172400.87 214283.90 Аналитический 0.1 — 
н302 172395.15 213926.03 Аналитический 0.1 — 
н303 172386.50 213383.81 Аналитический 0.1 — 
н304 172375.97 212701.65 Аналитический 0.1 — 
н305 172548.33 212888.75 Аналитический 0.1 — 
н306 172864.80 212733.19 Аналитический 0.1 — 
н307 173195.06 212685.86 Аналитический 0.1 — 
н308 173486.00 212446.23 Аналитический 0.1 — 
н309 173556.88 212622.28 Аналитический 0.1 — 
н310 173635.71 212802.19 Аналитический 0.1 — 
н311 173698.20 212955.30 Аналитический 0.1 — 
н312 173779.63 213147.96 Аналитический 0.1 — 
н313 174018.22 212961.47 Аналитический 0.1 — 
н314 174124.25 212873.82 Аналитический 0.1 — 
н315 174233.27 212785.16 Аналитический 0.1 — 
н316 174341.87 212926.47 Аналитический 0.1 — 
н317 174562.75 213183.97 Аналитический 0.1 — 
н318 174794.94 213473.12 Аналитический 0.1 — 
н319 174908.90 213666.88 Аналитический 0.1 — 
н320 175006.10 213795.41 Аналитический 0.1 — 
н321 175132.62 213959.16 Аналитический 0.1 — 
н322 175239.31 214101.37 Аналитический 0.1 — 
н323 175077.31 214163.93 Аналитический 0.1 — 
н324 174906.94 214230.62 Аналитический 0.1 — 
н325 174826.92 214382.27 Аналитический 0.1 — 
н326 174720.19 214588.19 Аналитический 0.1 — 
н327 174932.12 214944.77 Аналитический 0.1 — 
н328 175079.34 215194.25 Аналитический 0.1 — 
н329 175219.46 215428.81 Аналитический 0.1 — 
н330 175356.56 215590.16 Аналитический 0.1 — 
н331 175495.22 215733.15 Аналитический 0.1 — 
н332 175646.01 215845.56 Аналитический 0.1 — 
н333 175824.38 216064.06 Аналитический 0.1 — 
н334 175888.05 216078.99 Аналитический 0.1 — 
н335 175971.31 216070.59 Аналитический 0.1 — 
н336 176058.51 216020.38 Аналитический 0.1 — 
н337 176362.19 215766.06 Аналитический 0.1 — 
н338 176351.27 215749.37 Аналитический 0.1 — 
н339 176476.03 215627.62 Аналитический 0.1 — 
н340 176516.63 215483.24 Аналитический 0.1 — 
н341 176614.44 215495.41 Аналитический 0.1 — 
н342 176822.90 215285.28 Аналитический 0.1 — 
н343 176932.75 215102.90 Аналитический 0.1 — 
н344 176974.58 215058.22 Аналитический 0.1 — 
н345 177272.61 214956.77 Аналитический 0.1 — 
н346 177288.47 214951.37 Аналитический 0.1 —  

 

н347 177290.94 214953.89 Аналитический 0.1 — 
н348 177294.44 214957.46 Аналитический 0.1 — 
н1 177447.77 214814.69 Аналитический 0.1 — 

      
н349 172965.99 215259.45 Аналитический 0.1 — 
н350 172939.18 215255.28 Аналитический 0.1 — 
н351 172939.27 214884.78 Аналитический 0.1 — 
н352 172939.31 214699.78 Аналитический 0.1 — 
н353 173147.31 214699.82 Аналитический 0.1 — 
н354 173147.27 214884.82 Аналитический 0.1 — 
н355 173147.21 215142.72 Аналитический 0.1 — 
н356 173100.16 215280.35 Аналитический 0.1 — 
н357 173000.61 215264.85 Аналитический 0.1 — 
н358 173008.10 215192.88 Аналитический 0.1 — 
н359 172973.28 215189.25 Аналитический 0.1 — 
н349 172965.99 215259.45 Аналитический 0.1 — 

      
н360 178014.99 218309.62 Аналитический 0.1 — 
н361 178016.32 218307.32 Аналитический 0.1 — 
н362 178018.61 218308.65 Аналитический 0.1 — 
н363 178017.29 218310.95 Аналитический 0.1 — 
н360 178014.99 218309.62 Аналитический 0.1 — 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта  

Обозначение 
характерных 
точек границ 

Координаты, м 
Метод определения 

координат 
характерной точки 

Средняя 
квадратическая 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м 

Описание обозначения 
точки на местности (при 

наличии) Х Y 

1 2 3 4 5 6 
Часть № — 

— — — — — — 
 



№87 (1755)  от  7 декабря 2023 г.6
( НАЧАЛО НА СТР.5) ( НАЧАЛО НА СТР.6)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.7 )

 

 

Раздел 3 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 
1. Система координат МСК-33, зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 
Обозначение 
характерных 
точек границ 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м 

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадрати-

ческая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии) X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 
— — — — — — — — 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 
Часть № — 
Обозначение 
характерных 
точек границ 

Существующие 
координаты, м 

Измененные 
(уточненные) 
координаты, м 

Метод 
определения 
координат 

характерной 
точки 

Средняя 
квадрати-

ческая 
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м 

Описание 
обозначения 

точки на 
местности (при 

наличии) X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 
— — — — — — — — 

 

Раздел 4
План границ объекта

Масштаб 1:125 000

 

 

н50 н51 — 
н51 н52 — 
н52 н53 — 
н53 н54 — 
н54 н55 — 
н55 н56 — 
н56 н57 — 
н57 н58 — 
н58 н59 — 
н59 н60 — 
н60 н61 — 
н61 н62 — 
н62 н63 — 
н63 н64 — 
н64 н65 — 
н65 н66 — 
н66 н67 — 
н67 н68 — 
н68 н69 — 
н69 н70 — 
н70 н71 — 
н71 н72 — 
н72 н73 — 
н73 н74 — 
н74 н75 — 
н75 н76 — 
н76 н77 — 
н77 н78 — 
н78 н79 — 
н79 н80 — 
н80 н81 — 
н81 н82 — 
н82 н83 — 
н83 н84 — 
н84 н85 — 
н85 н86 — 
н86 н87 — 
н87 н88 — 
н88 н89 — 
н89 н90 — 
н90 н91 — 
н91 н92 — 
н92 н93 — 
н93 н94 — 
н94 н95 — 
н95 н96 — 
н96 н97 — 
н97 н98 — 
н98 н99 — 
н99 н100 — 
н100 н101 — 

 

 

Прохождение границы 
Описание прохождения границы 

от точки до точки 
1 2 3 

н1 н2 — 
н2 н3 — 
н3 н4 — 
н4 н5 — 
н5 н6 — 
н6 н7 — 
н7 н8 — 
н8 н9 — 
н9 н10 — 

н10 н11 — 
н11 н12 — 
н12 н13 — 
н13 н14 — 
н14 н15 — 
н15 н16 — 
н16 н17 — 
н17 н18 — 
н18 н19 — 
н19 н20 — 
н20 н21 — 
н21 н22 — 
н22 н23 — 
н23 н24 — 
н24 н25 — 
н25 н26 — 
н26 н27 — 
н27 н28 — 
н28 н29 — 
н29 н30 — 
н30 н31 — 
н31 н32 — 
н32 н33 — 
н33 н34 — 
н34 н35 — 
н35 н36 — 
н36 н37 — 
н37 н38 — 
н38 н39 — 
н39 н40 — 
н40 н41 — 
н41 н42 — 
н42 н43 — 
н43 н44 — 
н44 н45 — 
н45 н46 — 
н46 н47 — 
н47 н48 — 
н48 н49 — 
н49 н50 — 



№87 (1755)  от 7 декабря  2023 г. 7
( НАЧАЛО НА СТР.6)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР. 8 )

 

 

н101 н102 — 
н102 н103 — 
н103 н104 — 
н104 н105 — 
н105 н106 — 
н106 н107 — 
н107 н108 — 
н108 н109 — 
н109 н110 — 
н110 н111 — 
н111 н112 — 
н112 н113 — 
н113 н114 — 
н114 н115 — 
н115 н116 — 
н116 н117 — 
н117 н118 — 
н118 н119 — 
н119 н120 — 
н120 н121 — 
н121 н122 — 
н122 н123 — 
н123 н124 — 
н124 н125 — 
н125 н126 — 
н126 н127 — 
н127 н128 — 
н128 н129 — 
н129 н130 — 
н130 н131 — 
н131 н132 — 
н132 н133 — 
н133 н134 — 
н134 н135 — 
н135 н136 — 
н136 н137 — 
н137 н138 — 
н138 н139 — 
н139 н140 — 
н140 н141 — 
н141 н142 — 
н142 н143 — 
н143 н144 — 
н144 н145 — 
н145 н146 — 
н146 н147 — 
н147 н148 — 
н148 н149 — 
н149 н150 — 
н150 н151 — 
н151 н152 —  

 

н152 н153 — 
н153 н154 — 
н154 н155 — 
н155 н156 — 
н156 н157 — 
н157 н158 — 
н158 н159 — 
н159 н160 — 
н160 н161 — 
н161 н162 — 
н162 н163 — 
н163 н164 — 
н164 н165 — 
н165 н166 — 
н166 н167 — 
н167 н168 — 
н168 н169 — 
н169 н170 — 
н170 н171 — 
н171 н172 — 
н172 н173 — 
н173 н174 — 
н174 н175 — 
н175 н176 — 
н176 н177 — 
н177 н178 — 
н178 н179 — 
н179 н180 — 
н180 н181 — 
н181 н182 — 
н182 н183 — 
н183 н184 — 
н184 н185 — 
н185 н186 — 
н186 н187 — 
н187 н188 — 
н188 н189 — 
н189 н190 — 
н190 н191 — 
н191 н192 — 
н192 н193 — 
н193 н194 — 
н194 н195 — 
н195 н196 — 
н196 н197 — 
н197 н198 — 
н198 н199 — 
н199 н200 — 
н200 н201 — 
н201 н202 — 
н202 н203 — 

 

 

н203 н204 — 
н204 н205 — 
н205 н206 — 
н206 н207 — 
н207 н208 — 
н208 н209 — 
н209 н210 — 
н210 н211 — 
н211 н212 — 
н212 н213 — 
н213 н214 — 
н214 н215 — 
н215 н216 — 
н216 н217 — 
н217 н218 — 
н218 н219 — 
н219 н220 — 
н220 н221 — 
н221 н222 — 
н222 н223 — 
н223 н224 — 
н224 н225 — 
н225 н226 — 
н226 н227 — 
н227 н228 — 
н228 н229 — 
н229 н230 — 
н230 н231 — 
н231 н232 — 
н232 н233 — 
н233 н234 — 
н234 н235 — 
н235 н236 — 
н236 н237 — 
н237 н238 — 
н238 н239 — 
н239 н240 — 
н240 н241 — 
н241 н242 — 
н242 н243 — 
н243 н244 — 
н244 н245 — 
н245 н246 — 
н246 н247 — 
н247 н248 — 
н248 н249 — 
н249 н250 — 
н250 н251 — 
н251 н252 — 
н252 н253 — 
н253 н254 —  

 

н254 н255 — 
н255 н256 — 
н256 н257 — 
н257 н258 — 
н258 н259 — 
н259 н260 — 
н260 н261 — 
н261 н262 — 
н262 н263 — 
н263 н264 — 
н264 н265 — 
н265 н266 — 
н266 н267 — 
н267 н268 — 
н268 н269 — 
н269 н270 — 
н270 н271 — 
н271 н272 — 
н272 н273 — 
н273 н274 — 
н274 н275 — 
н275 н276 — 
н276 н277 — 
н277 н278 — 
н278 н279 — 
н279 н280 — 
н280 н281 — 
н281 н282 — 
н282 н283 — 
н283 н284 — 
н284 н285 — 
н285 н286 — 
н286 н287 — 
н287 н288 — 
н288 н289 — 
н289 н290 — 
н290 н291 — 
н291 н292 — 
н292 н293 — 
н293 н294 — 
н294 н295 — 
н295 н296 — 
н296 н297 — 
н297 н298 — 
н298 н299 — 
н299 н300 — 
н300 н301 — 
н301 н302 — 
н302 н303 — 
н303 н304 — 
н304 н305 — 



№87 (1755)  от  7 декабря 2023 г.8
( НАЧАЛО НА СТР.7)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

 

н305 н306 — 
н306 н307 — 
н307 н308 — 
н308 н309 — 
н309 н310 — 
н310 н311 — 
н311 н312 — 
н312 н313 — 
н313 н314 — 
н314 н315 — 
н315 н316 — 
н316 н317 — 
н317 н318 — 
н318 н319 — 
н319 н320 — 
н320 н321 — 
н321 н322 — 
н322 н323 — 
н323 н324 — 
н324 н325 — 
н325 н326 — 
н326 н327 — 
н327 н328 — 
н328 н329 — 
н329 н330 — 
н330 н331 — 
н331 н332 — 
н332 н333 — 
н333 н334 — 
н334 н335 — 
н335 н336 — 
н336 н337 — 
н337 н338 — 
н338 н339 — 
н339 н340 — 
н340 н341 — 
н341 н342 — 
н342 н343 — 
н343 н344 — 
н344 н345 — 
н345 н346 — 
н346 н347 — 
н347 н348 — 
н348 н1 — 
н349 н350 — 
н350 н351 — 
н351 н352 — 
н352 н353 — 
н353 н354 — 
н354 н355 — 
н355 н356 —  

 

н356 н357 — 
н357 н358 — 
н358 н359 — 
н359 н349 — 
н360 н361 — 
н361 н362 — 
н362 н363 — 
н363 н360 — 

 
 

Отпечатано 7.12.2023 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 6.12.2023 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44187.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 87(1755)  от 7.12.2023 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

06.12.2023                                                                                          № 1629

             О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДРЕСНУЮ ИНВЕСТИЦИОННУЮ ПРОГРАММУ РАЗВИТИЯ
 ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И НА 2024-2025 ГОДЫ

	
    В связи с необходимостью уточнения адресной инвестиционной программы развития ЗАТО г.  Радужный Владимир-

ской области на 2023 год и на 2024-2025 годы, утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области от 26.10.2022   № 1373,  в соответствие со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 79 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,  постановлением  главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области  от 21.01.2010  № 42 «Об 
утверждении Положения о формировании и реализации адресной инвестиционной программы развития ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»,  руководствуясь статьёй  36 Устава ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            

 1. Внести следующие изменения в адресную инвестиционную программу развития ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утверж-
денную постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.10.2022 № 1373 (в редакции от 23.05.2023 № 670), 
изложив ее в редакции:

1.1. на 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. на 2024-2025 годы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации 

ЗАТО   г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ». 
 

ГЛАВА    ГОРОДА                                                                             А. В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1
к   постановлению  администрации  ЗАТО г.Радужный 

Владимирской  области
 от 06.12.2023 № 1629

Адресная инвестиционная программа развития ЗАТО г.Радужный Владимирской области на   2023 год
№№ 
п/п

Наименование мероприятий Наименование муниципаль-
ной  программы (подпрограм-
мы),  в мероприятиях которой 
утверждено мероприятия

код бюджетной 
классификации

Объём  
финанси- 
рования 
тыс.руб.

в том числе Ввод 
мощ-
но-
стей   
(год)

При-
ме-
ча-
ние

Субвен-
ции, тыс. 
руб.

Собственные доходы Внебюд-
жетные 
ис-
точники, 
тыс. 
руб.

Субсидии и 
иные меж-
бюджетные 
трансферты, 
тыс. руб.

Другие 
собственные  
доходы, тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2023 год 
1.Программная часть программы
1.1. Приобретение жилых 

помещений детям сиротам 
и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

Подпрограмма  «Обе-
спечение защиты прав и 
интересов детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечительства родителей на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области » 
муниципальной программы  
«Развитие образования на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

770-1004-
1540271420-
412

5 007,200 5 007,200 0,000 0,000 2023

1.2. Строительство автостоянки 
напротив многоквартирного 
дома № 19 квартала 3 

Подпрограмма «Содержание 
дорог и объектов бла-
гоустройства на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимир-
ской области»  муниципаль-
ной программы «Дорожное 
хозяйство и благоустройство 
на территории ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области»

733-0503-
1320240100-
414

6 970,81955 6 970,81955 2023

1.3. Разработка проектно-
сметной  документации 
на устройство наружного 
освещения автомобильной  
дороги вдоль участков 
№№113-132   в 7/1 квартале

Подпрограмма «Техническое 
обслуживание, ремонт и 
модернизация уличного осве-
щения на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской 
области» муниципальной 
программы «Дорожное хо-
зяйство и благоустройство на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

733-0503-
1340140100-
414

200,000 200,000 2023

1.4. Приобретение благоустро-
енных жилых помещений 
(квартир)  для обеспечения 
жильем  граждан, признан-
ных в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий на тер-
ритории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области 

Подпрограмма 5 «Социальное 
жилье на территории  ЗАТО 
г.Радужный»  муниципальной 
программы «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем населения на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

733-0501-
0750170090-
412 - обл.б.,                                        
733-0501-
07501S0090-
412 - мест.б.

22 608,600 19 669,400 2 939,200 2023

Всего по программной части 34 786,61955 5 007,200 19 669,400 10 110,01955 0,000
ВСЕГО по 2023 году 34 786,61955 5 007,200 19 669,400 10 110,01955 0,000

Приложение № 2
к   постановлению  администрации  ЗАТО г.Радужный 

Владимирской  области
от 06.12.2023 № 1629

Адресная инвестиционная программа развития ЗАТО г.Радужный Владимирской области на   2024 и 2025  годы
№№ 
п/п

Наименование мероприятий Наименование муниципальной  
программы (подпрограммы),  
в мероприятиях которой 
утверждено мероприятия

код бюджетной 
классификации

Объём  
финанси- 
рования 
тыс.руб.

в том числе Ввод 
мощ-
ностей   
(год)

Примеча-
ниеСубвен-

ции, тыс. 
руб.

Собственные доходы Внебюд-
жетные 
источни-
ки, тыс. 
руб.

Субсидии 
и иные 
межбюд-
жетные 
трансфер-
ты, тыс. 
руб.

Другие 
соб-
ственные  
доходы, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2024 год
1.1. Приобретение жилых 

помещений детям сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений

Подпрограмма  «Обе-
спечение защиты прав и 
интересов детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечительства родителей на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области » 
муниципальной программы  
«Развитие образования на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

770-1004-
1540271420-
412

6 014,300 6 014,30 2024

1.2. Строительство многоквар-
тирного дома в 9 квартале 
ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области

Подпрограмма 5 «Социальное 
жилье на территории  ЗАТО 
г.Радужный»  муниципальной 
программы «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем населения на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

733-0501-
0750140100-
414

15 458,340 0,000 15 458,340 2024

1.3. Приобретение благоустро-
енных жилых помещений 
(квартир)  для обеспечения 
жильем  граждан, при-
знанных в установленном 
порядке нуждающимися 
в улучшении жилищных 
условий на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской 
области 

Подпрограмма 5 «Социальное 
жилье на территории  ЗАТО 
г.Радужный»  муниципальной 
программы «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем населения на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

733-0501-
0750170090 
- 412 - обл.б.,                                        
733-0501-
07501S0090 - 
412 - мест.б.

21 789,700 18 957,000 2 832,700 2024

Всего по программной части 43 262,340 6 014,300 18 957,000 18 291,040 0,000
ВСЕГО по 2024 году 43 262,340 6 014,300 18 957,000 18 291,040 0,000

2025 год
1.Программная часть программы
1.1. Строительство многоквар-

тирного дома в 9 квартале 
ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области

Подпрограмма 5 «Социальное 
жилье на территории ЗАТО 
г.Радужный»  муниципальной 
программы «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем населения на 
территории  ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

733-0501-
0750140100-
414

41 784,540 0,000 0,000 41 784,540 2025

1.2. Приобретение жилых 
помещений детям сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам 
найма специализированных 
жилых помещений

Подпрограмма  «Обе-
спечение защиты прав и 
интересов детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечительства родителей на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области » 
муниципальной программы  
«Развитие образования на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

770-1004-
1540271420-
412

4 510,70 4 510,70 2025

1.3. Приобретение благоустро-
енных жилых помещений 
(квартир)  для обеспечения 
жильем  граждан, при-
знанных в установленном 
порядке нуждающимися 
в улучшении жилищных 
условий на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской 
области 

Подпрограмма 5 «Социальное 
жилье на территории  ЗАТО 
г.Радужный»  муниципальной 
программы «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем населения на 
территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области»

733- 0501- 
0750170090-
412-обл.б., 
 733-0501-
07501S0090-
412 - мест.б.

22 608,60 19 669,40 2 939,20 2025

Всего по программной части 68 903,84 4 510,700 19 669,400 44 723,740 0,000
ВСЕГО по 2025 году 68 903,84 4 510,70 19669,40 44 723,740 0,000


